Subgrupo:

Subgrupo:

Subgrupos

Subgrupo:

06,01

06,02

06.03

06.04

GRUPO 06 -

Volante y embrague

EMBRAGUE

(motor gasolina 2,25 litras).

Volante y embrague
(mctor Diesel 2,25

Mecanismo de mando

Pedales y tuberias
frenaos.

litros).
y embrague.

de embrague vy






Publicacidn 192527

N

Edicidr

GRUPO: Ot&. EMBRAGUE
SUBGRUPO: 06.01. Volante y embragus
(motor Gasolina, 2,25 litros)

N0

10
11
12
13
14

15
16

17
18

15
20
22

23
24
25
26
27

28
29

30

BDESCRIPCION Cantidad

CARTER DE UVOLANTE (1)
CARTER DE VOLANTE (2} 1
Espdrrago (3/8" UNF) para sujecidn del cércter
del volante al dzl embrague,

[o
N

Espdrrago (1/4" UNF) para sujecidr de la tapa
de inspeccidn
Espdrrago (3/8" UNF) para el motor d2 arrangue

Junta del cédrter Zel vclante
Tapa de inspeccién

Junta de la tapa de inspeccidn
Arandela eldstica
Arandela plana
Tusrca (1/4" UNF)
Tornillo (3/8" UNF x 1-3/4") )
Tornillo (3/8" UNF x 1-1/3") )
Arardela eldstica

gSUJECluﬂ de le tapa ae
3 inspeccidn

'Sujecidn del cédrter
dzl volante al blo-

’m
Arandela plana )Hue‘
Indice de referencia para la puzsta a punto (1)
Indice de roferencia para puesta a punto (2)
Tap3n de vaciado del cérter
VOLANTE
Corona del volante) Alternativas

Corona del volante)
Espiga para la fijacidn de la tapa de embrague
Casguillo para el primerio de la caja de velo-

NHEHEPFEFHRHEPFEFDDOONDMNDNODNNDFRFNRN

cidades. 1
Tornillo de sujecidn del embragus a]
Arandela para el tcrnillo 5
Tornillo especial 8
CONJUNTO DEL EMBRAGUE i
Tapa del embrague (88 45481) 1
Plaga conductor (BB 42652) 1
Palanca del desembrague (B8 51022) 3
Placa de sujecidn de la ~alanca (2B 42606) 3
Pzrno con ojal y tderca de la palanca de -
cdesembrague (B8 43508) 3
Pasador de la palanca de dasmbrzgue (BB 42604) 3
fuelle a-ortiguador de la palanca de desembra
que (88 47688) 3
fuelle de embrague (amerillo y vezde clara),
BB 44633 9
Disco conaucido cel amb"acu (Fzaymon Fil 1445) 1
Forros del disco conducids (F 2€4) 1

(1) Usar en motores hasta el n2 E-25002627
(2) Uszar en motores a partir del nQ 25.02628

247145
247145
af'l/‘
5140
”0216
3074
3946
234800
256040
254048
3076
2219
272184
864362
3290
564401
246330
50679¢
231759

08566
255427
3075
247135
236684
231888
231880
534358
231884

242956
231885

231883

{82}
[on]
-

W Ul A
uJ

N H
H

N U N
[» W an TN |
= R




Publicacidn 182527 22 Edicidn

GRUPC: 06. EMBRAGUE
SUBGRUPO: 06.02 Vclante y embragus
{motor Diassl, 2,2

NE de e de
figura D2 ESCRIPCIOCN Camtidacd pieza
1 CARTER DEL VOLANTE 1 513086
2 Espdrraga (3/8" UNF) p=e
del volante al cel embrag Lz 267148
3 Espérrago (1/4" UNF) para sujscidn de lo tapa
de inspsczidn 2 ealiles
4 Espdrrago (7/16" UNF) para el motc: ce arranque z 277832
5 Junta del cérter el volante b 2451489
6 Tapa de imspeccién L 56140
7 Junta oe la tapa 2 50216
8 Tuarca (1/4" UNF))Para sujzcidn de la tapa Z 234800
arandala eldstice)de inspeccidn 2 3072
Arancela plzna ) 2 39465
S Tornillo (3/8" UNF x 15/4") ) Sujecidn gcel cérter 2 256043
10 Tornillo (3/8" UNF s 11/38"} ) del ucla tz al tlacue 6 255048
Arandela plana ) de cilindros. A 2219
11 Arandela eldstica ) 3 307
12 Indice de refersncia para la puesta a cunto 1 200297
13 Tapdn ds vaciado del cdrter 1 3250
15 VOLANTE ) AL: £iy i 5463518
VOLANTE ) NHeernatsvos 1 565351
Corona del wolante (Usar em volanie S46319) 1 510438
Corona del vc*aﬂte (suar en volants 366831) 1 568431
16 ToLnlllo cspecial para la sujecidn Ze la tapa
del embrague 6 247256
17 Espiga de Ffijacidén de la tapa del embrague 2 31755
18 Casquillo para el primzrio de lz caja de velo=-
cidades. : 1 0es65
20 Tornillo especial ) Sujecidr del vclante al 9 267138
cigliedal. '
CONJUMTO DEL EMBRAGUE 56693/41 1 36334
21 Tapa cel embrague, BB 4548l 1 18¢&s8
22 Plato conductor, BB 428652 1 1880
23 Palancas de desembrague, BB 51022 3 25358
24 Placa de sujecidn de la palanca, =3 42806 3 1054
25 Psrnc con ojal y tusrca c2e la palanca de dosam~
brague, 38 48508 3 242555
26 Pasacsor de la palanca de desembrague, 83 426C4 3 2313E5
27 Muelle ancrtiguader ce la palanca Ze dasemoragus
2B 47588 3 2318873
28 Muelle de embragus (negro), BB 44833 9 275301
258 Discc conducido del embrague, BB 47626?67 1l 601294
Juego de forros <el disco conduck 2 kA 261921
30 Tusrca (5/15" UiF)) sujecidén ce 1 rague f 252211
randela plana ) (User con vcle £ o
Tuzrca Jsujecidn de la =ep 5 255427
arandelsz plara )del embrague (Usa 3EE3ZL16 =







Publicacidn 192527

28 Edicidn

GRUPC: 06 EMBRAGUE

SUBGRUPO: 06.03 Mecanismo de mando del embrague

DESCRIPCION

— o am wm mm e em mm e em e s em  hm = mm = mm aw e e ee e

CAJA DEL COLLAR DE DESEMBRAGUE
Casquillo largo para el esje transversal
Casquillo corto para el eje transversal
Espiga de fijacién de cérter
Casquillo del manguito del collar de desembrague
fMlanguito de desembrague
Cojinete o collar de desembragusz
Horquilla de accionamiento del embrague
Muelle de la horquilla de accionamiento del =
embrague
Eje transversal de accionamiento del embrague
Arandela de empuje para el eje transversal
Empaquetadura de grasa del eje transversal
Tope del eje transversal
Junta de la tapa
Arandela eldstica ) Sujecidn de la
Tornillo (1/4" Whit x 21/32")) tapa
Junta del cédrter
Tucrca (1/4" BSF) ) Sujecidn del cérter cel
Tusrca (5/16" BSF)) collar al' embragzue

Cantidad

b N N

B LN N

NE de
pieza

528707
214793
214794
213700
231075
221074
214797
264807

264806
231943
213660
214787
213661
213662

3074
215593
528697
251320
251321

=111=-







Publicacidn 192527 28 Edicién

GRUPO: 06 EMBRAGUE
SUBGRUPC: 06.04 Pedales y tuterzfas de embragus y franos,

0

N2 de . Mg de
figura DESCRIPCION Cantidad pleza
1 CONJUNTO DEL PEDAL Y SOPORTE DEL FRE!C (1) : 157664
COMJUNTGC DJEL PEDAL Y SOPGRTE DEL FRELN 0 {2} 1 LETGES
Funda de caucho para el pedal z Z781G6EY
Soporte del pedal del freno 1 272632E]
Pedal y cascuillos del frenc (1) z 187560
Pedal y casquillos dsl freno (2) 1 167533
Pedal y cascuillos del freno (3) 1 1568870
Casquillos del pedal 2 272714
Pisza separadora de la articulacidn del pedal L 265733
articulacidn del pedal 1 253734
Eje del sedal 1 272712
Pasador de fijzcidn del eje del zedal 1 ng44s
Tapdn de aceite 1 5202
Junta del tapdn 1 3052
Placa protectcora cdel interruztor b1 SRS201EL

Muslle de retrocesc cel pedal ce

embrague (3) 2 568356

Soporte de montaje del interru.tcr de luz de pare

mecdnica (3) 1 569058€2
( 1 550864E2

Interruptor mecdnico de pare {2)
Pasacatles para cables del imterristor mecdnico

de pare {3) 1 233244
Tcrﬁxl;g ) o s amam [ 1 560223
Tuere /Tooe en =1 pecal del frenn (3) 1 E4851
CDNJUNTD DEL PEDAL DE EMBRAGUE Y SCRORTE (1) 1 137685
CONJUMTO DEL PEDAL DE ERBRAGUE Y SCPORTE (2) i 1873856
Funda de caucho para el pedal AR 278LsEcl
2 Soportes del pedal des embraguc 1 27 2532E%
3 Pedal de embrague Vv casguillos (1) L 157561
Pedal de embrague y casquillos (2} 1 167594
4 Casquillo para el pedal 2 272714
5 Pieza separadora para la articulzcidn del padal
de embrague 1 9753
6 Articulacidn del padal i G754
7 Eje del pedal 1 2712
8 Pasador de sujecidn dal pedal 1 D446
9 Tapdn de aciete L 5202
10 Junta del tapdn i 3652
Cilindro principal del fremo 64067727 1 520530
Jusgo de piszas para ‘a reparacidn cel oilindro
principal del frenc (modelo 109) )
12 Cilindro principal cel embrague, 3110386 1
Jusgo cde piczas pcora la reparacids del cilindrs
srincipal del em‘“ague L 3
13 Tusrca de la varilla del ci al L
Arandela ple na de le varilla nou] 4 RS
14 Pecrro (5/16% UNF x 1=1/8") )Sujecisn cel cilinuza 4 255229
15 Arandela plana Jprincizal a2l saporis 4 224G
16 Tusrca (5/16" UIF) )del padzl ¢ 252211
17 Pernc (1/4" UNF x 3/4"))Para el tcce del pedal 2 255209
18 Tuerca (1/4" UiiF) )Jen el sopcrtes. z 254580
1 L3




Publiczcidn 192527

GRUPOC:  05. ENBRAGUE

SUBGRUPO: 06,04 Pedales v tuberfas de embrague y frenos

L

30
31
32
33
35

36

37

38

39
40

41
45
46
47
48
49
50
51
52

53

DESCRIPCICN Cantidad

- e o ww mm @ Gm e @ e e Mm me M ee mm mE ewe e sw e s ma P e e

4

Junta de la tapa superiocn del
Tapa superior del soporie del
Tornillo para sujscién de la ta
Junta para los soportes del ped
Anclaje para ¢l muelle del peda

Tornilla (5/16" UNF x 7/8%) ) Sujecidn del scporte
Arandela plana } dal pedal y anclaje
Arandela elfstica J oal salplcacero
Muelle de retrocesc de los pedales de freno vy

del embragus,

Depdsito de reserva para embrague y freno y tuberias
Filtro para el depdsito de embrague y freno
(64473410)

Junta del filtro (362520)

Tapdn del oepos*to de alimentacidn (378434)

Brida para sujzcidén cel dcpuNW*ﬁ

Tornillo (2 BA x 1") ) Sujzcidn de la brica al
Tuerca (2 BA) ) depdsitc

Perno (1/4" UNFx 1=1/4") ) Sujecién de la brida al
Tuerca (1/4" UNIF) ) salpicadero

Pieza distancladora para abrazade
Tuberfa entre el depdsito y cilin
del frenao.

Racor troncocdnica, 35220il ) Sujecidn de la tuberfa
Tuerca del racor, 376207W ) al cilindro principal
)
)

o principal

Junta pequefia, 378700 del freno

Junta grande, 378731

Tuberfa completa desde el decdsito a} cilincrs
del embrague

Tuberfa desde el cilindro principal de embrague
al tubo flexible

Tubo flexible desde la tuberfa al cilindro auxiliar
Junta para la unién del tubo al cilindro auxiliar
378711

Soporte de la tubecria flexiblie

Tornillo de fijscidn de soporta al chasis
Arandela dentada ) Sujecidn del tubo flexible
Tuerca e=necial ) al soporte

Tuberfa de embrague de brazo soparte a soports

de tubzrfa flexible

Scporte de apoyo del cilincro zuxiliar )

Sogorte de ono del zilincrc auxilicer iAlternatlvas
Cilindrc auxiliar para el embregus 30102284

Juego de piezas pzra la reparocidn del cilindra
auxiliar del embraague

Perno (5/16" UNFx 1)) Sujecidn del cilindro
Arandela eldstica ) auxilizr al scperte de

Tuerca (5/16" UNF) ) apoyo,

Varilla del cilindro auxiliar de embrague,
399402 W

Pasador de la varilla

l—l
NNNEFENNNN

b=

N

N B b e

el

(=1

| el

I I VIS

e

NN

l,_)

N2 de
pieza

272819
272713
78227
272820
272730
255227
2223
3075

272729
521516

518682
264767
500201
217636
70120
2247
252211
514929
186431

161361
216908
267601
216914
504104

161364

278472
2£8493

233220
1518¢4
72626
70823
254852

168288
531363
561242
266654

502335
255028

3075
254801

537601
275199

- 11

5




Publicacidn 152527 28 Edicidn

GRUPO: 06 EMBRAGUE
SUBGRUPO: 06.04 Pedales y tuberias de embrague y frenos,

65
66
67

N2 ds

DESCRIPCION Cantidad pieza
Contratuerca (5/16" UNF) de la varilla 1 254801
Eje y palanca de accionamiento del embrague 1l 537603
Cojinete esférico 1 217984
Caja del cojinete esférico 2 217983
Arandela de Tieltro para 2l cojinete esférico z 217985
Perno (5/16" UNF x 3/4")) Sujecién del cojinete - 2 255026
Arandela eldstica ) esférico al soporte ds 2 3075
Tuerca (5/16" UNF) ) apoyo 2 254801
Pasador de sujecidn de la palanca a la horquilla 1 216421
Clavija de patas para el pasador 1 2392
Tubo de conexidn para cl sie transversal del)- Altez
embrague ) nati- 1 217979
Tubo de conexién para el eje transversal del)- vos,
embrague ) 1 561661
Pasador )Sujecidn del tube de conexidn 1 536803
Arandela plana)al =je transversaly palanca de 1 10882
Clavija )accionamiento 1 2422

NOTAS .-

(1) Usar en vehiculos con chdsis hasta los ndmeros E-90800573 y
£-95700254,

(2) Usar en vehiculos a partir de los chdsis ndmeros E-~50800580 y
£-95700255 en adelante, hasta los ndms, E£~-90102160 y E-95101149,

(3) Usar en vehiculos a partir de los chasis, ndms E-90102161 y
£-95101150

- 117





